
 
Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice - Tichá Orlice – Černovír – Václavov konaného dne 
14.08.2017. 

  

 

Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice –  
Tichá Orlice – Černovír - Václavov 

konané dne 14.08.2017 ( předcházející zasedání - 2.2., 6.4., 18.5. ) 
 

Přítomni:  Matouš Pořický, Monika Kulhánková, Pavel Felgr, Radka Vašková, Zuzana Mačátová, 
František Beran 

 
Host : --- 
 
NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ OVČ : 
 
1.    Zahájení zasedání OVČ 
2.    Investiční akce 2017 
3.    Zhodnocení realizovaných akcí – Den pro sousedy, Černovírské rolování slámy  
4.    Různé  
5.    Schválení zápisu ze zasedání  
6.    Závěr 

 
 1/ Návrhy týkající se rozvoje části obce podle ust. § 121 odst.1 ,  písm. a) 
zákona o obcích  
 
Investiční akce 2017 - stav 
 
01. Zasazení vánočního stromu  -  Černovír 

Na černovírském náměstíčku bude zasazen vánoční strom – jedle 
kavkazská, aby v příštích letech každoročně nebylo třeba financovat 
převoz a instalaci vánočního stromu. 

 Realizováno : 09.05.2017 – jedle bohužel uschla a byla v srpnu 2017 
zahradníky odstraněna a formou reklamace bude opět zasazena nová.  

 
02. Vybudování veřejného osvětlení  - Černovír 

Na místní komunikaci od RD Kroulíkových ve směru k RD pí. Zámečníkové 
bylo na podnět obyvatelů zažádáno u spol. TEPVOS o vybudování 2 nových světelných bodů – 
uličních lamp. Na tomto základě TEPVOS realizuje VO po celé délce cesty. 
Dále byl požadavek na osvětlení černovírského hřbitova. Tím došlo k návrhu rekonstrukce VO podél 
celé cesty od kaple Sv. Gottharda až ke hřbitovu, kde přibyli nově 2 lampy. 
Realizováno :  06/2017 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice - Tichá Orlice – Černovír – Václavov konaného dne 
14.08.2017. 

  

 

03. Vybudování veřejného osvětlení - Oldřichovice 
Na základě podnětů občanů bude v rámci investice spol. TEPVOS vybudováno veřejné osvětlení na 
místní veřejné komunikaci ve směru od STOP SHOPu k sídlu spol. Langr a dále v Oldřichovicích. 
Pokud nedojde k majetkoprávním kolizím v rámci investicí dotčeným pozemkům. 
Realizováno : 09/2017 

 
04. Zhotovení odvodnění komunikace - Černovír 

Jde o dokončení v minulém roce započatých prací na odvodnění komunikace ve směru od RD 
Mačátových směrem k RD Valtorových. Minulý rok zde byla levá krajnice odvodněna zemní rýhou a 
to uloženou flexibilní drenážní hadicí se štěrkovým zásypem ( podzemní voda ) a letos je v plánu 
z důvodu nutnosti odvodnění povrchových vod na tomto štěrkovém zásypu vybudovat 
odvodňovací, betonový žlab ( žlabovky) s vyústěním do stávající šachty. 
Realizováno :  04/2017 
 

05. Osazení dalších Černovírských posezení - Černovír 
V minulých letech byly úspěšně umístěny komplety laviček se stolem a to u cyklostezky v Černovíru,  
u vstupu do Knapovského lesa nad letištěm a lavička nad Černovírem u datového převaděče 
(Frantova lavička).  
Nově přibyla sestava vč. odpadkového koše na rozcestí na letištěm a na kopci nad Černovírem 
(Jahončina lavička). Každé z posezení přináší zajímavé výhledy na Černovír a Ústí nad Orlicí a jsou 
hojně užívány pocestnými. 
Realizováno :  07/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice - Tichá Orlice – Černovír – Václavov konaného dne 
14.08.2017. 

  

 

06. Oprava schodiště a sochy Sv.Václava - Oldřichovice 
Jedná se o opravu opěrné stěny u schodiště z Oldřichovic k tábořišti 
Cakle a úprava nakloněné sochy Sv. Václava vč. úpravu přístupového 
chodníku s soše a úprava okolní zeleně. 
Plánovaný termín dokončení :    2017 
 
 

07. Odvodnění lokality pod schodištěm do Cakle - Oldřichovice 
Byl zpracován podrobný projekt pro odvodnění lokality pod schodištěm 
z Oldřichovic do Cakle ( točna v Cakli ). V tomto místě dochází při deštích 
k pravidelnému zatopení ploch, jelikož do této části stéká voda 
z poměrně velkého povodí a to z části Oldřichovic nad schodištěm. 
Předpokládaná cena realizace vycházející z návrhu projektu a je 2 mil. Kč, 
což je pro rozpočet OV rozpočtová částka na více jak 4 roky. Proto se o 
realizaci této akce bude rozhodovat při tvorbě rozpočtu města Ústí nad 
Orlicí na rok 2018. 
Plánovaný termín dokončení :    2018 
 

 
 

 
 
 



 
Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice - Tichá Orlice – Černovír – Václavov konaného dne 
14.08.2017. 

  

 

08. Oprava místních komunikací – Černovír, Oldřichovice 
Vzhledem k nutnosti opravy některých povrchu místních komunikací byly vybrány úseky cest – viz. 
situace níže,  které budou zpevněny živičnou emulzí se štěrkovým vsypem, popř. novým živičným 
povrchem. 
Realizaci provede vybraná, odborná firma. Navržené opravy povrchů jsou v součtu v částce cca. 
1mil. Kč. Proto jejich provedení nebude moci být realizována z rozpočtu OV v jednom roce a budou 
tak vždy vybrány jen jednotlivé části. 
Plánovaný termín dokončení :    2017- 2018 
 

Černovír 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Oldřichovice 



 
Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice - Tichá Orlice – Černovír – Václavov konaného dne 
14.08.2017. 

  

 

 
09. Ostatní požadavky – Černovír 
 Vyčištění potoka nad studánkou k lesu, před Zastoupilovými. 
 Obj. u TEPVOSu – realizace : do 09/2017 

  
Prořezání vrbových porostu nad potokem před požární zbrojnicí SDH Černovír a u inudační lávky při 
vjezdu do Černovíru. 
Realizováno : 08/2017 
 
Osazení zeleně bránící výhledu před hřbitovem na neutěšený stav na pozemku sousedícím se 
hřbitovem – skladovací plocha p. Šimáška na pozemku spol. AVENA, spol. s r.o. 
Realizováno : 08/2017 
 
Nová výsadba tújí a rekonstrukce trávníku na ploše před sochou Sv. Nepomuckého ( u cyklostezky, 
před mostem do Černovíru ). Túje byly v červnu ukradeny a trávník zničen při realizaci přípojky 
k sousednímu pozemku. 
Realizováno: 08/2017 
 
 
Oprava nátěru a uklizení prostoru 
autobusové zastávky u hl. silnice 
u střelnice. Zastávka byla v letních 
měsících postříkána sprejery. 
Realizováno : 08/2017 

 
 

 
 

Prověření požadavku osvětlení přechodu pro chodce – autobusová zastávka na hl. silnici u střelnice 
v Černovíru. 
Plánovaný termín dokončení : 2017 

 
     Zrevidování stavu fasády kaple Sv. Gottharda v Černovíru. 

 Plánovaný termín dokončení : 2017 
 
     Realizace označení směru cyklostezky – křižovatka pod MŠ. 

 Plánovaný termín dokončení : 2017 
 
     Revize stavu a návrh opravy “únikové” cesty z Černovíru – od hřbitova k letišti. 
 Plánovaný termín dokončení : 2017 

 
Prověření realizace zpevnění cesty nad Vaškovými – prudká cesta, v celé šíři není vlastněna městem 
UO, odvodnění, … 
Plánovaný termín dokončení : 2017 
 
Vyvolání jednání ohledně zvýšeného provozu střelnice, Černovír – Policie ČR. 
Plánovaný termín dokončení : 2017 
 

 
10. Ostatní požadavky – Václavov 

Požadavek navrácení označení dopravní značky označení místní části Václavov u hl. silnicie ( byla 
sražena při dopravní nehodě ). 
Plánovaný termín dokončení : 2017 



 
Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice - Tichá Orlice – Černovír – Václavov konaného dne 
14.08.2017. 

  

 

 
Řešení neutěšené dopravní situace – odbočování do Václavova z hlavní silnice – snížení rychlosti, 
zdůraznění existence křižovatky – odbočky. 
Plánovaný termín dokončení : 2017 
 

11. Ostatní požadavky – Oldřichovice, Cakle 
Příjezdová cesta do Cakle (od hlavní silnice k točně ) - revize stavu a následná oprava nejhorších 
míst. Jelikož komunikace postrádá kvalitní podkladní vrstvu, výspravy neřeší stávající situaci, a tak 
bude muset být naplánovaná celková rekonstrukce komunikace. 
Plánovaný termín dokončení : 2018 
 

Oprava povrchu komunikace v Oldřichovicích – křižovatka hlavní silnice – letiště – Oldřichovice je 
naplánovaná až po realizaci kanalizace, která bude vedena podél této cesty od bytovek a následně 
je počítáno s opravou povrchu této silnice. 
Plánovaný termín dokončení : 2017 

Upozornění na stav v Oldřichovicích – průjezd zahrádkami - parkování zahrádkářů na krajnici, 
vysoký provoz aut. Návrh na realizaci snížení rychlosti na 30km/h v celé části – prodloužení zóny od 
místní komunikace kolem zahrádek. 

4/ Kulturní, společenské a sportovní akce na rok 2017 
 
Realizované akce : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čarodějnice, stavění máje – 30.4.2017 
Den pro sousedy, kácení máje – 3.6.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zápis ze zasedání Osadního výboru pro část Oldřichovice - Tichá Orlice – Černovír – Václavov konaného dne 
14.08.2017. 

  

 

Černovírské rolování slámy – 19.8.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 23.09.2017 ZPV Memoriál Zdeňka Veselého – SDH Černovír 

 30.11.2017 Rozsvěcení vánočního stromu a veřejná schůze OV Černovír   
 
 
 
 
Plán nejbližšího zasedání OV – ve čtvrtek 05.10.2017 v 18.00h hod., v budově hasičárny SDH Černovír.  
 
PRO – 6          PROTI – 0          ZDR – 0 
 
 
  
 
 
  
 
                                  Matouš Pořický 
Zapisovatel : Matouš Pořický                                  předseda Osadního výboru Černovír       


